
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 kwietnia 2021 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Magdalena Eckhoff 
- Karolina Likhtarovich 
- Bożena Majewska 
 
oraz 
 
Michał Gołąb – Przewodniczący Rady Miasta 
Wojciech Sancewicz – Radny Miasta Podkowa Leśna 
Joanna Oracka – kierownik Referatu Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta 
Podkowa Leśna 
Sylwia Kucharczyk – pracownik Referatu Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta 
Podkowa Leśna 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
3. Wniosek Stowarzyszenia Dendropolis dot. opinii dendrologicznej. 
4. Petycja dot. wyrażenia warunkowego poparcia dla Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 
5. Sprawy różne. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.00,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych 3 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Bożena Majewska, Magdalena Eckhoff) oraz stwierdziła kworum. 

Ad. 2) 

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji z dnia 4 marca 2021 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Ad. 3) 

O godzinie 19.09 do obrad dołączyła Radna Karolina Likhtarovich. Obecnych 4 członków 
Komisji. 
 
Przewodnicząca powiedziała, że wniosek Dendropolis zawiera 3 postulaty dotyczące: 
sporządzenia nowego operatu dendrologicznego w stosunku do dwóch lip z ul. Jana Pawła II, 
pozostawienia świadków po wycince brzozy z ul. Akacjowej oraz pozostawienia sosny 
znajdującej się w Stawisku bez wycinania z zabezpieczeniem drzewa w postaci wygrodzenia. 



 
Sylwia Kucharczyk powiedziała, że wniosek, który wpłynął 25 marca br. dotyczył zniesienia 
formy ochrony przyrody drzew uznanych za pomniki przyrody w stosunku do dwóch lip 
objętych operatem dendrologicznym. Według Urzędu Miasta wniosek jest bezzasadny. 
Wniosek dotyczy wykonania drugiej opinii dendrologicznej przez specjalistę o uprawnieniach 
rzeczoznawcy. Ekspertyza dendrologiczna została wykonana w październiku 2020 roku przez 
p. Jaworskiego, który jest specjalistą w tej dziedzinie i jest osobą wykwalifikowaną do 
przygotowania takiej ekspertyzy. Urząd Miasta nie ma zastrzeżeń do metodyki 
przygotowania ekspertyzy i nie widzi potrzeby wykonywania kolejnej ekspertyzy i ponoszenia 
dodatkowych kosztów z tym związanych. W ekspertyzie dendrologicznej wykonanej w 2010 
roku dla wszystkich drzew w ciągu ul. Jana Pawła II wymienione dwie lipy były ocenione jako 
zagrażające bezpieczeństwu. Stan drzew jest na bieżąco monitorowany. Jeśli drzewa nie 
zostaną wycięte będą stanowiły duże zagrożenie.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że adresatem wniosku dot. drzew z ul. Jana Pawła II powinien 
być Starosta Grodziski, ponieważ to on jest zarządcą drogi. Powiedziała, że pas drogowy 
został zaniedbany, a rosnące na nim drzewa obumierają, ponieważ nie mają skąd pobierać 
wody. Przewodnicząca przeczytała analizę stanu prawnego wykonaną przez radcę prawnego 
w zakresie wniosku stowarzyszenia.  
 
Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że Stowarzyszenie Dendropolis nie wykazało błędów 
w operacie dendrologicznym, który posiada Urząd Miasta, więc nie ma przesłanek do 
wykonania powtórnej ekspertyzy. Powiedziała, że wniosek jest bezzasadny, a wymienione 
drzewa zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców.  
 
Joanna Oracka powiedziała, że pomniki przyrody są na bieżąco monitorowane przez 
pracowników urzędu w zakresie ich kondycji oraz stanu zdrowotnego. W przypadku bardzo 
złego wyglądu drzewa i stwarzania przez niego zagrożenia, zlecane jest wykonanie 
ekspertyzy dendrologicznej w celu określenia stanu drzewa. Bezpieczeństwo wszystkich 
mieszkańców jest najważniejsze. Pomnikami przyrody są całe aleje drzew, a nie pojedyncze 
sztuki, więc ważne jest by  w miejsca chorych i obumierających drzew zasadzać nowe, po to 
by pomniki przyrody mogły cieszyć kolejne pokolenia mieszkańców Podkowy Leśnej.  
 
Michał Gołąb zaproponował, by w przypadku wątpliwości co do prawidłowości wykonania 
ekspertyzy dendrologicznej zainteresowane stowarzyszenia wykonały na swój koszt drugie 
badanie, a w przypadku potwierdzenia wątpliwości stowarzyszenia Miasto Podkowa Leśna 
zwróciłoby poniesione koszty. 
 
Projekt stanowiska w sprawie wniosku został wyświetlony, odczytany oraz poddany 
głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu projekt stanowiska 
został przyjęty. 
 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia wniosku  
Stowarzyszenia Dendropolis dot. opinii dendrologicznej stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4) 

Przewodnicząca odczytała analizę prawną w zakresie petycji Tymczasowej Rady Stanu. 
Powiedziała, że petycje o podobnej treści były już rozpatrywane przez Komisję.  



 
Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że Komisja powinna zajmować się sprawami 
dotyczącymi Miasta Podkowa Leśna, a nie ogólnopolską racją stanu. 
 
O godzinie 19.40 Przewodnicząca zarządziła przerwę w celu przygotowania projektów 
stanowisk. Przerwa została zakończona o godzinie 20.06 
 
Projekt stanowiska w sprawie petycji został wyświetlony, odczytany oraz poddany 
głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu projekt stanowiska 
został przyjęty. 
 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji dot. 
wyrażenia warunkowego poparcia dla Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5) 

Radna Bożena Majewska zaproponowała zajęcie stanowiska w sprawie transpłciowego 
dziecka.  
Otrzymała informację, że na kolejnym wspólnym posiedzeniu Komisji będzie rozpatrywany 
wniosek w tym zakresie.  
 

Ad. 6) 
 
Nie zgłoszono wolnych wniosków. 
 
Ad. 7) 
 
Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.20. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

Przewodnicząca Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ 
Małgorzata Łaskarzewska 

 


